

Žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 15. 05. 2013

Věc: Žádost o poskytnutí informace

Vážení ,

na základě plné moci jsem převzal právní zastoupení společnosti CTS corp s.r.o., se sídlem Nad košíkem 8, 101 00 Praha 10, IČ: 27099873. Můj klient na základě smlouvy podal za subjekt ČIMOS EXTRA EU, s.r.o. dne 14.12. 2012 žádost o poskytnutí dotace v rámci PRV, reg. číslo projektu 11/014/3120a/231/002568.

V souvislosti s probíhajícím soudním řízením u Okresního soudu v Písku mezi společností CTS corp s.r.o. a společností ČIMOS EXTRA EU, s.r.o. , vedeném pod č.j. 10 C 1/2013, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informací souvisejících s procesem administrace žádostí o dotaci v předmětném programu (PRV) a pravidly pro uzavření Dohody o poskytnutí dotace v rámci Programu PRV.

V souvislosti s probíhajícím soudním sporem si Vás na základě zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím dovoluji požádat o sdělení následujících informací:

1) Jaká je ze stávající praxe SZIF v rámci PRV procentuální pravděpodobnost, že uchazeči o dotaci, jehož žádost byla doporučena k financování z Programu PRV a na základě výzvy SZIF doloží veškeré potřebné přílohy k Žádosti o dotaci, bude předložena k podpisu Dohoda o poskytnutí dotace v rámci Programu PRV?

2) Kolik je v letech 2011 a 2012 evidováno případů v rámci administrace žádostí o dotaci v rámci Programu PRV, kdy uchazeč o dotaci, jehož žádost byla doporučena k financování z Programu PRV a na základě výzvy SZIF doložil veškeré potřebné přílohy k Žádosti o dotaci, nebyla následně předložena k podpisu Dohoda o poskytnutí dotace v rámci Programu PRV.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 21. 05. 2013

dne 15.5.2013 byla Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (dále jen SZIF, příp. Fond) doručena žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1) Jaká je praxe SZIF v rámci PRV - procentuální pravděpodobnost, že žadateli, jehož žádost byla doporučena k financování a na základě výzvy doložil veškeré potřebné přílohy, bude předložena k podpisu Dohoda.
- 2) Kolik bylo evidováno případů v rámci administrace PRV žádostí o dotaci v letech 2011 a 2012, jejichž žádost byla doporučena k financování a na základě výzvy byly doloženy veškeré potřebné přílohy, nebyla následně předložena k podpisu Dohoda.

Dle Vaší žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme, že žadatel ČIMOS EXTRA EU s.r.o. podal žádost pod registračním číslem 11/014/3120a/231/002586 dne 7.11.2011. (Vy uvádíte registrační číslo 11/014/3120a/231/002568 a podání žádosti 14.12.2012). Dne 15.02.2012 byla žadateli do datové schránky zaslána výzva k doložení příloh k žádosti o dotaci z PRV, kde byl v souladu s platnými Pravidly pro žadatele stanoven termín doplnění do 29.2.2012. Žadatel na tuto výzvu nereagoval a proto mu bylo dne 06.03.2012 zasláno do datové schránky oznámení o ukončení administrace.

Pokud by žadatel doplnil požadované přílohy včas a pokud by tyto přílohy splňovaly všechny podmínky stanovené Pravidly pro žadatele, zcela jistě by mu byla Dohoda o poskytnutí dotace předložena k podpisu. Žádost obdržela dostatek bodů pro schválení.

K jednotlivým dotazům dále uvádíme:

1) V případě, že žadatel o dotaci z Programu rozvoje venkova, který je zařazen do kategorie "Doporučen", doplní požadované přílohy včas a pokud tyto přílohy splňují všechny podmínky stanovené Pravidly a Žádost i žadatel splňují veškeré podmínky Pravidel, je mu po schválení vždy předložena Dohoda o poskytnutí dotace k podpisu.

2) Neevidujeme žádný případ, kdy nebyla žadateli o dotaci předložena Dohoda o poskytnutí dotace k podpisu, v případě, že žádost byla doporučena k financování z PRV a na základě výzvy doložil veškeré potřebné přílohy k Žádosti o dotaci, které splňovaly všechny podmínky stanovené Pravidly a Žádost i žadatel splňovali veškeré podmínky Pravidel.